
Obecně závazná vyhláška 3/2015

Obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 3/2015, kterou se mění obecně závazná
vyhláška č. 5/2008 (odkaz na úplné znění), kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území statutárního města
Ostrava, včetně systému nakládání se stavebním odpadem

Zastupitelstvo města se usneslo dne 10. 6. 2015 vydat podle § 10 písm. d) a v souladu s § 84 odst. (2)
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 17
odst. (2) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen
„vyhláška“) :

Článek 1

Změny 

 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území statutárního města
Ostrava (dále jen „město“), včetně systému nakládání se stavebním odpadem, se mění takto:

1. V názvu obecně závazné vyhlášky se za slovo „odpadem“ doplňují slova „produkovaným
nepodnikajícími fyzickými osobami“, obdobně se doplňuje tento text i do č. 1 této vyhlášky,

2.V čl. 2 odst. (2) písm. a) se za „činnosti“ vkládá text „nepodnikající fyzickou osobou“ a dále se mezi
slovo „odpadů2)“ a středník vkládá text „, např. asfalt, dřevo, keramika, plast, sklo a výrobky z těchto
hmot, zejména bytová jádra, okenní a dveřní rámy a výplně, střešní krytina apod.“,

3. V čl. 2 odst. (2) písm. c) se mezi slovo „vyhlášky“ a čárku na konci věty vkládá text: „; součástí
zbytkového odpadu je i popel z lokálního vytápění“,

4. V čl. 2 odst. (2) písm. d) se slovo „nemovitost“ nahrazuje textem „nemovitá věc“,

5. V čl. 2 odst. (2) písm. e) nově zní:

„e) sběrná nádoba -  logem subjektu zajišťujícího systém uvedený v čl. 1 této vyhlášky (dále jen
„oprávněný subjekt“) či nálepkou identifikující oprávněný subjekt označená typizovaná nádoba určená
k odložení složek odpadu, např. popelnice, kontejner, velkoobjemový kontejner, která je ve vlastnictví
nebo užívání oprávněného subjektu“,

 6. V čl. 2 odst. (2) písm. g) nově zní:

„g) sběrný dvůr – místo určené městem, které splňuje všechny technické a legislativní požadavky pro
skladování nebezpečného, využitelného a objemného odpadu a biologického odpadu rostlinného
původu, jestliže jsou na tomto místě umístěné sběrné nádoby,“

7. V čl. 2 odst. (2) písm. i) se mezi slova „odpad“ a „z“ vkládají slova „rostlinného původu“ a na konci
věty se nahrazuje tečka čárkou,

8. V čl. 2 odst. (2) se za písmeno i) vkládají nová písmena j), k) a l), která znějí:

https://www.ostrava.cz/cs/o-meste/zivotni-prostredi/odpadove-hospodarstvi/dokumenty-a-materialy/obecne-zavazna-vyhlaska-c-5-2008


„ j) pytlový svoz – mimořádný svoz komunálních odpadů odložených do pytlů, označených logem
oprávněného subjektu, který nahrazuje svoz ze sběrných nádob,

k) stálé stanoviště – veřejné prostranství4), na kterém je stabilně umístěna sběrná nádoba nikoli jen
dočasně v den jejího svozu,

l) přechodné stanoviště – prostranství, na kterém je sběrná nádoba umístěna dočasně v den jejího
svozu. Přechodné stanoviště je určeno po dohodě uživatele objektu s oprávněným subjektem tak, aby
bylo přístupno z veřejně přístupné komunikace.“,

9. V čl. 3 se v první větě před dvojtečku doplňuje text „tyto jednotlivé složky“,

10. V čl. 3 písm. a) se v závorce slovo „kovy“ nahrazuje textem „kovové obaly atd.“,

11. V čl. 3 písm. e), f) a g) nově znějí:

„e) oděvy, obuv a textilní materiály (ošacení, obuv, lůžkoviny, tašky, textilní hračky apod.),

f) biologický odpad rostlinného původu,

g) ostatní kovy (železné, barevné, slitiny kovů apod.).“,

12. V čl. 3 písm. h) se vypouští,

13. V čl. 4 odst. (1) se v úvodní větě vypouští písm. e) a písm. h),

14. V čl. 4 odst. (1) písm. a) nově zní:

„a) sběrné nádoby pro jednotlivé složky odpadu, umístěné v souladu se zvláštními předpisy5), barevně
rozlišené a označené nápisem:

a. PAPÍR – modré sběrné nádoby s víkem

b. PLAST        - žluté sběrné nádoby s víkem, určené i pro sběr nápojových kartonů a kovových obalů
(např. plechovky, hliníkové obaly od nápojů apod.)

c. SKLO - zelené sběrné nádoby ve tvaru zvonu, určené pro bílé i barevné sklo

d.  zelené sběrné nádoby s víkem, určené pro zbytkový odpad a opatřené nálepkou s nápisem OBECNÍ
SYSTÉM“,

15. V čl. 4 odst. (1) písm. c) nově zní:

„ c) podzemní stanoviště sběrných nádob opatřené vhozy pro příslušnou složku odpadu“,

16. V čl. 4 odst. (1) se za písm. c) vkládá nové písm. d), které zní:

„d) velkoobjemové kontejnery určené pro odkládání objemného odpadu.“,

17. V čl. 4 odst. (2) se písmena c) a d) ruší,

18. V čl. 4 odst. (3) nově zní:



„(3) Biologický odpad rostlinného původu se odkládá do sběrných dvorů a velkoobjemových
kontejnerů.“,

19. V čl. 4 se za odst. (3) vkládají nové odstavce (4), (5), (6), a (7), které znějí:

„(4) Místa pro odkládání oděvů, obuvi a textilních materiálů jsou speciální kontejnery oranžové barvy
opatřené barevnými piktogramy, logem charitativní organizace a logem města.

(5) Ostatní kovy se odkládají do sběrných dvorů a velkoobjemových kontejnerů.

(6) V den svozu musí být sběrné nádoby obsahující odpad uvedený v čl. 3 písm. a), d), které se
nacházejí na stálých stanovištích v uzavřených prostorách (zahrady, dvory a vchody objektů),
uživatelem objektu umístěny na přechodné stanoviště, pokud se uživatel objektu nedohodne
s oprávněným subjektem jinak.

(7) Odpad uvedený v čl. 3 písm. a), b), c), e), f), g) může fyzická osoba odevzdat ve sběrném dvoru
v množství, které lze najednou dopravit na přívěsném vozíku za motorovým vozidlem, které se
používá pro přepravu osob.6)“,

20. V čl. 4 se původní odst. (4) nově označuje jako odst. (8),

21. V čl. 5 se mezi slovo „dvoru“ a tečku na konci věty vkládají slova „na vlastní náklady“.,

22. Poznámky pod čarou se mění následovně:

1) Za poznámku pod čarou č. 3) se vkládá nová poznámka pod čarou č. 4), která zní: „4) zákon č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,“,

2) Původní poznámka pod čarou č. 4) se nově označuje jako poznámka pod čarou č.5) a na konci věty
se tečka nahrazuje čárkou,

3) Za poznámku pod čarou č. 5) se vkládá nová poznámka pod čarou č. 6), která zní: „6) zákon č.
56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o
změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění
zákona č. 307/1999, ve znění pozdějších předpisů.“

 

Článek 2

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2015.

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA

primátor, v. r.

 



Mgr. Kateřina Šebestová

náměstkyně primátora, v. r.


	Obecně závazná vyhláška 3/2015
	Obecně závazná vyhláška statutárního města Ostravy č. 3/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2008 (odkaz na úplné znění), kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území statutárního města Ostrava, včetně systému nakládání se stavebním odpadem 
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 10. 6. 2015 vydat podle § 10 písm. d) a v souladu s § 84 odst. (2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 17 odst. (2) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“) :
	Článek 1
	Změny 
	 
	Obecně závazná vyhláška č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území statutárního města Ostrava (dále jen „město“), včetně systému nakládání se stavebním odpadem, se mění takto:
	1. V názvu obecně závazné vyhlášky se za slovo „odpadem“ doplňují slova „produkovaným nepodnikajícími fyzickými osobami“, obdobně se doplňuje tento text i do č. 1 této vyhlášky,
	2.V čl. 2 odst. (2) písm. a) se za „činnosti“ vkládá text „nepodnikající fyzickou osobou“ a dále se mezi slovo „odpadů2)“ a středník vkládá text „, např. asfalt, dřevo, keramika, plast, sklo a výrobky z těchto hmot, zejména bytová jádra, okenní a dveřní rámy a výplně, střešní krytina apod.“,
	3. V čl. 2 odst. (2) písm. c) se mezi slovo „vyhlášky“ a čárku na konci věty vkládá text: „; součástí zbytkového odpadu je i popel z lokálního vytápění“,
	4. V čl. 2 odst. (2) písm. d) se slovo „nemovitost“ nahrazuje textem „nemovitá věc“,
	5. V čl. 2 odst. (2) písm. e) nově zní:
	„e) sběrná nádoba -  logem subjektu zajišťujícího systém uvedený v čl. 1 této vyhlášky (dále jen „oprávněný subjekt“) či nálepkou identifikující oprávněný subjekt označená typizovaná nádoba určená k odložení složek odpadu, např. popelnice, kontejner, velkoobjemový kontejner, která je ve vlastnictví nebo užívání oprávněného subjektu“,
	 6. V čl. 2 odst. (2) písm. g) nově zní:
	„g) sběrný dvůr – místo určené městem, které splňuje všechny technické a legislativní požadavky pro skladování nebezpečného, využitelného a objemného odpadu a biologického odpadu rostlinného původu, jestliže jsou na tomto místě umístěné sběrné nádoby,“
	7. V čl. 2 odst. (2) písm. i) se mezi slova „odpad“ a „z“ vkládají slova „rostlinného původu“ a na konci věty se nahrazuje tečka čárkou,
	8. V čl. 2 odst. (2) se za písmeno i) vkládají nová písmena j), k) a l), která znějí:
	„ j) pytlový svoz – mimořádný svoz komunálních odpadů odložených do pytlů, označených logem oprávněného subjektu, který nahrazuje svoz ze sběrných nádob,
	k) stálé stanoviště – veřejné prostranství4), na kterém je stabilně umístěna sběrná nádoba nikoli jen dočasně v den jejího svozu,
	l) přechodné stanoviště – prostranství, na kterém je sběrná nádoba umístěna dočasně v den jejího svozu. Přechodné stanoviště je určeno po dohodě uživatele objektu s oprávněným subjektem tak, aby bylo přístupno z veřejně přístupné komunikace.“,
	9. V čl. 3 se v první větě před dvojtečku doplňuje text „tyto jednotlivé složky“,
	10. V čl. 3 písm. a) se v závorce slovo „kovy“ nahrazuje textem „kovové obaly atd.“,
	11. V čl. 3 písm. e), f) a g) nově znějí:
	„e) oděvy, obuv a textilní materiály (ošacení, obuv, lůžkoviny, tašky, textilní hračky apod.),
	f) biologický odpad rostlinného původu,
	g) ostatní kovy (železné, barevné, slitiny kovů apod.).“,
	12. V čl. 3 písm. h) se vypouští,
	13. V čl. 4 odst. (1) se v úvodní větě vypouští písm. e) a písm. h),
	14. V čl. 4 odst. (1) písm. a) nově zní:
	„a) sběrné nádoby pro jednotlivé složky odpadu, umístěné v souladu se zvláštními předpisy5), barevně rozlišené a označené nápisem:
	a. PAPÍR – modré sběrné nádoby s víkem
	b. PLAST        - žluté sběrné nádoby s víkem, určené i pro sběr nápojových kartonů a kovových obalů (např. plechovky, hliníkové obaly od nápojů apod.)
	c. SKLO - zelené sběrné nádoby ve tvaru zvonu, určené pro bílé i barevné sklo
	d.  zelené sběrné nádoby s víkem, určené pro zbytkový odpad a opatřené nálepkou s nápisem OBECNÍ SYSTÉM“,
	15. V čl. 4 odst. (1) písm. c) nově zní:
	„ c) podzemní stanoviště sběrných nádob opatřené vhozy pro příslušnou složku odpadu“,
	16. V čl. 4 odst. (1) se za písm. c) vkládá nové písm. d), které zní:
	„d) velkoobjemové kontejnery určené pro odkládání objemného odpadu.“,
	17. V čl. 4 odst. (2) se písmena c) a d) ruší,
	18. V čl. 4 odst. (3) nově zní:
	„(3) Biologický odpad rostlinného původu se odkládá do sběrných dvorů a velkoobjemových kontejnerů.“,
	19. V čl. 4 se za odst. (3) vkládají nové odstavce (4), (5), (6), a (7), které znějí:
	„(4) Místa pro odkládání oděvů, obuvi a textilních materiálů jsou speciální kontejnery oranžové barvy opatřené barevnými piktogramy, logem charitativní organizace a logem města.
	(5) Ostatní kovy se odkládají do sběrných dvorů a velkoobjemových kontejnerů.
	(6) V den svozu musí být sběrné nádoby obsahující odpad uvedený v čl. 3 písm. a), d), které se nacházejí na stálých stanovištích v uzavřených prostorách (zahrady, dvory a vchody objektů), uživatelem objektu umístěny na přechodné stanoviště, pokud se uživatel objektu nedohodne s oprávněným subjektem jinak.
	(7) Odpad uvedený v čl. 3 písm. a), b), c), e), f), g) může fyzická osoba odevzdat ve sběrném dvoru v množství, které lze najednou dopravit na přívěsném vozíku za motorovým vozidlem, které se používá pro přepravu osob.6)“,
	20. V čl. 4 se původní odst. (4) nově označuje jako odst. (8),
	21. V čl. 5 se mezi slovo „dvoru“ a tečku na konci věty vkládají slova „na vlastní náklady“.,
	22. Poznámky pod čarou se mění následovně:
	1) Za poznámku pod čarou č. 3) se vkládá nová poznámka pod čarou č. 4), která zní: „4) zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,“,
	2) Původní poznámka pod čarou č. 4) se nově označuje jako poznámka pod čarou č.5) a na konci věty se tečka nahrazuje čárkou,
	3) Za poznámku pod čarou č. 5) se vkládá nová poznámka pod čarou č. 6), která zní: „6) zákon č. 56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999, ve znění pozdějších předpisů.“
	 
	Článek 2
	Účinnost
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2015.
	 
	 
	Ing. Tomáš Macura, MBA
	primátor, v. r.
	 
	Mgr. Kateřina Šebestová
	náměstkyně primátora, v. r.

